
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  67 DEL 20/12/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAI GRUPPI “PUNTIAMOSCIANO” E 

“MOSCIANO DOMANI” PER PROMUOVERE INIZIATIVE RIVOLTE AL PERSONALE 

DIPENDENTE DELL’ENTE E INDIZIONE COMMISSIONE AD HOC.(RESPINTA) 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno venti del   mese di Dicembre alle ore 17:16, 

presso l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 13 ed assenti, sebbene invitati, n° 0 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 PASSAMONTI ANTONIO X  

2 ROSSI MIRKO X  9 AZZARO JESSICA X  

3 CORDONE DONATELLA X  10 BALDINI NADIA X  

4 ANDRENACCI KATIA X  11 DEL GAONE ANGELA X  

5 RAPINI ROSANNA X  12 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

6 NOBILE ERNESTO X  13 LATTANZI LUCA X  

7 D'ANTONIO LEONARDO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio, incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

Con  nota acquisita al  prot. gen.  il 03-12-2024, al n. 28255, a nome dei gruppi “PuntiAMOsciano” 

e “Mosciano Domani” viene  presentato  il testo della seguente  

 

MOZIONE 

 

Oggetto: MOZIONE ai sensi e per gli effetti dell’art.51 Regolamento Comunale per informazioni 

sull’organico in forza presso l’Ente Comunale e indizione di commissione ad hoc 

 

I Sottoscritti Consiglieri intendono proporre al Consiglio Comunale la seguente MOZIONE: 

        

CONSIDERATO che le risorse umane sono il più importante patrimonio dell’Amministrazione, ne 

costituiscono la forza, l’efficacia, l’intelligenza, la reputazione e la prospettiva di crescita. Solo con 

il pieno coinvolgimento, ad ogni livello, nel lavoro di squadra, nella condivisione degli obiettivi, 

nonché nella loro tutela e promozione, il Sindaco, gli Assessori e i Consiglieri tutti possono 

assolvere alla missione di struttura servente al territorio e ai cittadini. 

 

CONSIDERATO che tutte le lavoratrici e i lavoratori hanno diritto ad un ambiente di lavoro 

confortevole, sereno e favorevole alle relazioni inter personali e soprattutto hanno diritto a svolgere 

le proprie funzioni in un luogo che garantisca il rispetto della dignità di ciascuno; 

 

POSTO che con delibera di Giunta n. 140/2024 vi è stata la presa d’atto delle dimissioni volontarie 

del dipendente B.D. avente matricola n. 1264515910 a decorrere dal 25.10.2024; 

 

POSTO che con delibera di Giunta n. 160/2024 vi è stata la presa d’atto delle dimissioni volontarie 

del dipendente Q.C.L. avente matricola n. 3283970422 a decorrere dal 15.11.2024; 

 

RILEVATO che vi sono state dimissioni volontarie di pubblici dipendenti assunti a tempo 

indeterminato nell’arco di un bimestre; 

 

VISTO che tale circostanza non si è mai verificata nell’Ente ed è un segnale che non può essere 

sottovalutato; 

 

Per quanto sopra  

SI RIVOLGONO all’esecutivo affinché il Sindaco e la Giunta Comunale, si impegnino a: 

 

1. Reintegrare il personale nel settore di edilizia privata e al sociale in tempi brevi, nel rispetto 

della normativa di Legge; 

2. Indire una riunione urgente alla presenza di tutti i lavoratori in forza presso l’Ente, alla 

presenza della minoranza e delle rappresentanze RSU, al fine di acquisire informazioni 

circa: 

• Riorganizzazione della pianta organica e assetto organizzativo del Comune; 

• Il carico e riparto del lavoro; 

• La collaborazione tra gli uffici; 

• la gestione delle risorse umane; 

• la serenità psicologica nei luoghi di lavoro; 

• proposte per migliorare la performance individuale e organizzativa;  

• la stabilizzazione full time del personale; 

3. Indire una commissione ad hoc per la redazione del nuovo regolamento comunale di 

funzionamento degli uffici. 

Tanto si doveva.  

F.to Avv. Nadia Baldini      F.to Dott.ssa Angela Del Gaone  

F.to Dott. Luca Lattanzi 



Pag. 3 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Dato atto che sulla stessa non sono stati acquisiti i pareri ex art. 49 del Tuel in quanto atto di natura 

politica; 

Udita la relazione della consigliera Angela Del Gaone, la quale illustra il contenuto ed i motivi 

della proposta; 

Uditi altresì gli interventi dei consiglieri Lattanzi, Cianella e Baldini che una volta trascritti 

resteranno depositati agli atti unitamente all’originale del presente provvedimento; 

Udite le repliche fornite ai consiglieri di minoranza da Sindaco e Vicesindaco in ordine alle 

questioni sollevate; 

Posta a votazione dal Sindaco la cennata proposta di mozione, la stessa ottiene il seguente esito: 

 

Presenti n.13 

Votanti n. 13 

 

Con voti favorevoli alla approvazione n.4 (Baldini, Del Gaone, Lattanzi, Cianella) e contrari n. 9 

(Galiffi, Rossi, Cordone, Andrenacci, Rapini, Nobile, D’Antonio, Passamonti, Azzaro) espressi per 

alzata di mano; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di respingere, come in effetti respinge, la proposta di mozione che precede. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

 

 

 

 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 13/01/2025 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 13/01/2025 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 13/01/2025 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


